
فغانی تنها نبـود
حواشی داوری جام جهانی ۲۰۲۲

گروه ورزش/ شصت وســومین بازی بیســت ودومین 
دوره رقابت هــای جام جهانــی 2022 بیــن 2 تیم 
کرواســی و مراکش به انجام می رســد تا آنها با بازی 
در کنار هم این دوره را آغاز کرده و به پایان رســانده 
باشــند. مســئولان برگزاری فیفا برای دومین دوره 
متوالی قضاوت دیدار رده بندی را به یک داور آسیایی 
ســپردند و این بار به جای علیرضا فغانی که در سال 
2018 جدال بیــن انگلیس و بلژیک را ســوت زده 
بود، عبدالرحمان جاســم قرار است داور وسط بازی 
مراکش و کرواسی باشد تا به نوعی فیفا دین خود را 
به میزبان مســابقات ادا کرده باشد. جاسم قطری در 
چند سال اخیر به واســطه میزبانی های متعدد قطر 
توانســته قضاوت بازی های مهم زیادی را انجام دهد. 
در روســیه 2018 نیز 2 تیمی کــه از گروه هفتم به 
نیمه نهایی صعود کرده بودند بازی خود را در مسابقه 
پــای فینال واگذار کردند تــا برگزارکننده تنها بازی 
تکراری جام باشــند. این بار شــاهد تکرار سناریوی 
فــوق برای 2 تیم برتر گروه ششــم بودیم. بلیزرها و 
شیرهای اطلس جام بیســت ودوم را با تساوی بدون 
گل برابر یکدیگر اســتارت زدند. آنها پس از بازی به 
انجام رســیده در استادیوم البیت این بار در ورزشگاه 

بین المللــی خلیفه دوئلی دیگــر را برگزار می کنند. 
رقابتی که باید یک برنده داشــته باشد. کرواسی پس 
از تســاوی در بازی اول، از ســد کانادا گذشت و یک 
امتیــاز از جدال با بلژیک بــرای خودش بیرون آورد 
تــا با پنج امتیاز به عنوان تیم دوم راهی یک هشــتم 
شود. شاگردان زلاتکو دالیچ پس از تساوی یک-یک 
در 120 دقیقــه، در ضربات پنالتــی ژاپن را مغلوب 
کردند و به مصاف برزیــل رفتند. دیداری که باز هم 
تا پایان 120 دقیقه نتیجه اش یک-یک بود و مجددا 
درخشش دومنیک لیواکوویچ حکم به برتری نماینده 
قاره ســبز داد و کرواســی مانند چهار ســال قبل با 
تجربه فراوان و با چاشــنی شــانس و آمادگی بیشتر 
در ضیافت پنالتی ها به جمــع چهار تیم برتر صعود 
کرد. از اینجا به بعد اما داستان به جای 2018 شبیه 
به 1998 شــد. آنها برابر آرژانتین، یک تیم خســته 
و شکســت خورده بودند و با سه گل مجازات شدند. 
حالا ولی این فرصت وجود دارد تا سومی جام جهانی 
فرانســه پس از 24 ســال در قطر تکرار شود. آنها به 
جای هلند بایــد رودرروی یک تیــم آفریقایی قرار 
بگیرند. خوش بین ترین هوادار مراکش هم انتظار این 
را نداشت تا تیمش پس از تساوی کسل کننده مقابل 

کرواســی تا نیمه نهایی جام جهانی و بازی رده بندی 
پیــش بیاید اما تیم شایســته ولیــد الرکراکی همه 
معادلات را بر هم ریخــت و با حذف کردن تیم های 
اروپایی به اولین نماینده قاره ســیاه تبدیل شــد که 
در جمــع چهار تیم برتر دنیا قرار می گیرد. آنها در 2 
بازی بعدی مرحله گروهی به ترتیب از ســد بلژیک و 
کانادا گذشــتند و مانند سال 1986 صدرنشین گروه 
خود شــدند. عبور از سد اســپانیا در ضربات پنالتی 
با درخشــش یاســین بونو مراکش را به جدال برابر 
پرتغال رســاند. آنها در ادامه غول کشی های خود به 
کریستیانو رونالدو و تیم پرستاره فرناندو سانتوش هم 
رحــم نکردند و با پرش فوق العاده یوســف النصیری 
بــه برتری یک-صفر نائل شــدند و به پیکار با مدافع 
عنــوان قهرمانــی رفتند. فقط تیم حرفــه ای دیدیه 
دشــان بود که توانست طلسم گل نخوردن و نباختن 
شیرهای اطلس را بشکند و با زحمت و مشقت فراوان 
مجوز فینال را به دست بیاورد و مغربی ها را به دیدار 
رده بندی بفرســتد. این مســابقه به هیچ عنوان یک 
جدال تشــریفاتی نیســت و نباید آن را فاقد اهمیت 
دانســت. معمولا بــه بازی رده بنــدی چنین نگاهی 
می شود اما جام جهانی یک استثنا به حساب می آید. 

روی ســکو رفتن در بزرگترین رویداد فوتبالی جهان 
اتفاق کوچکی نیست. در ثانی هر دوی این تیم ها در 
پیش بینی ها جزو تیم های مدعی نبودند و حضورشان 
در نیمه نهایی یک دستاورد بزرگ بود و حالا فرصتی 
عالی برای ایستادن در پله سوم برای شان فراهم شده 
اســت. بسیاری از ســتاره های کرواسی برای آخرین 
بار طعم حضــور در جام جهانی را خواهند چشــید. 
لوکا مودریچ، ایوان پریشــیچ، دیــان لوورن و آندری 
کراماریچ بزرگترین آنها محســوب می شــوند و این 
نفرات به هیچ وجه دوســت ندارنــد ماموریت خود را 
بــا یک باخت تمام کنند. آنهــا در پی تکرار پیروزی 
شطرجی پوشــان برابر هلنــد در جام جهانی 1998 
هســتند تا بار دیگر عنوان ســومی دنیا را مال خود 
کنند. در طرف دیگر ماجرا هم مراکش سراسر انگیزه 
است. حضور در این مرحله برای آنها حکم تحقق یک 
رویای دور از دســترس را داشت و بدون شک چهارم 
شدن هم نمی تواند چیزی از ارزش های شان کم کند. 
با این وجــود بازی کردن در حضور هــزاران هوادار 
خــودی، آنها را در بهترین فرم ممکن قرار می دهد تا 
بتوانند پنجمین پیروزی خود در خاک قطر را جشن 

بگیرند و تاریخ سازی خود را تکمیل کنند. 

 از ابتلا به بیماری تاکی کاردی
 تا اخـراج مهدی طارمی!

این شما و این هم شیمون مارسینیاک  تکمیل تاریخ سازی یا تصاحب دومین مدال برنز؟

همراه با جام 22

چهار هزار و 800 میلیارد در 
انتظار قهرمان تا تیم چهارم

ستاره های گمشده نیمکت
شبنم روحی/ در جام جهانی 2022 قطر بسیاری از 
سرمربیان بزرگ ناکام بودند و همین ناکامی سبب شد 
نیمکت تیم ها را دودستی تقدیم سرمربی دیگری کنند. 
لوئیس انریکه، فرناندو ســانتوس، تاتا مارتینو و لوئیس 
فن خال از جملــه این مربیان بودند.  هانســی فلیک، 
گرت ســاوتگیت نیز از جمله ســرمربیانی هستند که 
برای اخراج شــان تنها یک بهانه دیگر نیاز است! به غیر 
از ناکام های جام، بســیاری از مربیان بودند که برخلاف 
صفرهای کم قراردادشــان اما عملکردی فراتر از انتظار 
داشتند و توانستند با شاگردان خود بهترین نمایش را 

در جام داشته باشند.
 ولید الرکراکی مردی برای خلق شگفتی

قطعا ســرآمد ســرمربیان کم نشــان جام 22، ولید 
الرکراری اســت؛ مربی مراکش که حدود دو ماه قبل 
از جام جهانی روی نیمکت شــیرهای اطلس نشست 
و توانســت با این تیم به نیمه نهایی جام جهانی برسد. 
مراکش کار بزرگی در این جام کرد و توانست بلژیک 
را ببرد و اســپانیا و پرتغال را از رقابت های جام جهانی 
حذف کند. ولید پس از فقط 8 بازی به عنوان سرمربی 
تیم ملی مراکش، توانســت ایــن تیم را به نیمه نهایی 
جام جهانی برساند! از سال 1966 به بعد، این کمترین 
تعداد بازی اســت که یک ســرمربی پس از انتخاب 
توانســته تیمش را به نیمه نهایی جام جهانی برساند. 
پیــش از این اوتو گلوریــا در جام جهانی 1966 فقط 
بعد از 5 بازی با پرتغال به مرحله نیمه نهایی رســیده 
بود. ولید الرکراکی توانســت بــرای اولین بار تیمی از 

قاره آفریقا را به جمع 4 تیم برتر جام جهانی برســاند. 
پــس از جدایی رنار، فدراســیون فوتبال مراکش تیم 
ملی این کشور را به وحید هلیلوویچ سپرد. هلیلوویچ 
مســیر رنار را ادامه داد و علاوه بر رساندن مراکش به 
جام جهانی قطر، با این تیــم تا یک چهارم نهایی جام 
ملت های آفریقا جلو رفت و به دست مصر حذف شد. 
اختلافات هلیلوویچ با فدراســیون فوتبال مراکش، در 
فاصله کوتاهی تا جام جهانی باعث قطع همکاری با او 
شــد تا ولید الرکراکی روی نیمکت مراکش بنشیند و 

تبدیل به مردی برای خلق شگفتی شود.
 هاجیمه موریاسو و سری در سرای بزرگان اروپا

ژاپن در دوره گذشته جام جهانی در روسیه هم عملکرد 
خوبی داشــت و شاید اگر تجربه بلژیکی ها نبود، آن ها 

بــه ســلامت از یک هشــتم نهایی عبــور می کردند. 
سامورایی ها اسیر کامبک شیاطین سرخ شدند و بازی 
2-صفر برده را باختند و حذف شــدند. نمایش ژاپن 
در جــام مورد توجه عده زیادی قرار گرفت اما مردم و 
کارشناسان این کشور، باخت به بلژیک را نقد کردند! 
در جــام 2022، ژاپن در گروه مرگ قرار گرفت البته 
لقبی که قبل از شروع جام به آن داده شده بود چراکه 
در پایان مشخص شد اصلا گروه قوی نبوده است! ژاپن 
نه به آلمان باخت و نه به اسپانیا؛ هر دو تیم را با نتیجه 
مشابه 2-یک برد و به عنوان صدرنشین گروه E به دور 
بعد رفت. در یک هشتم نهایی آن ها دوباره اسیر تجربه 
تیم اروپایی شــدند و این بار به کرواسی در پنالتی ها 
باختند تا وداع تلخ اما با آبرویی در جام داشته باشند.  

هاجیمه موریاســو سرمربی وطنی ژاپن با وجود اینکه 
در میان پرنام و نشان های روی نیمکت جایی نداشت 

اما توانست در میان بزرگان اروپا قد علم کند.
 لیونل اســکالونی به دنبال ماندگاری در تاریخ 

آرژانتین
اسکالونی بی شک کم نام و نشان ترین سرمربی سال های 
اخیر آرژانتین است. مربی که به صورت موقت جانشین 
خورخه سمپائولی شد اما حالا جزو بهترین مربیان تاریخ 
این تیم است. بعد از ناکامی پیاپی آرژانتین با سمپائولی، 
دســتیار او یعنی اســکالونی به عنوان سرمربی موقت 
معرفی شــد اما در این تیم ماندگار شد و توانست تیم 
منسجمی بسازد. آلبی سلسته با سرمربیگری اسکالونی با 
شکست برزیل فاتح کوپا آمریکا شد و به حسرت مسی 
برای فتح این جام پایان داد. در جام جهانی 2022 هم 
آرژانتین با هدایت اسکالونی به فینال رسیده است. او بعد 
از شکست مقابل عربستان در اولین گام تیمش را خیلی 
خوب جمع کرد و توانست با عبور از تیم های قدرتمندی 
چون هلند و کرواســی بــه فینال برســد. مهمترین 
خصوصیت اسکالونی این است که او اشتباهات مربیان 
دیگر چون ســمپائولی و سابیا را انجام نمی دهد و البته 
بهترین بازی را از لیونل مســی می گیرد. این مربی 44 
ساله در زمان بازیگری فوتبالیست مطرحی نبود هرچند 
با دپورتیوولاکرونیا قهرمان لالیگا و کوپا دل ری شد. با 
این وجود اسکالونی حالا نامش را به عنوان مربی بزرگ 
بر ســرزبان ها انداخته و می تواند با فتح جام جهانی در 

تاریخ آرژانتین ماندگار شود.

نگاهی به سرمربیانی که در جام بیست ودوم چهره شدند

تیم ملی فوتسال ناشنوایان ایران قهرمان جهان شد
تیم ملی فوتسال ناشنوایان کشورمان در فینال اولین دوره جام جهانی فوتسال زیر 
21 سال 2022 در مالزی، به مصاف تیم قزاقستان رفت و در پایان با نتیجه یک-صفر 
حریف خود را شکست داد و بر سکوی قهرمانی ایستاد. مهدی کرمعلی)دروازه بان 
و کاپیتان(، محمدحســن عبداللهی، مسعود برناک، ابوالفضل ابراهیمی و علیرضا 
نصیری نژاد به عنوان ترکیب اصلی به میدان رفتند. گل تیم ایران توســط سجاد 
ندیمی در دقیقه 23 به ثمر رسید. در مسابقه رده بندی تیم ازبکستان 11-6 مقابل 

تیم میزبان پیروز شد و مقام سوم را به دست آورد.
 

اعتراف صهیونیست ها؛ فلسطین برنده جام جهانی شد
جام جهانی 2022 قطر بســتری برای حمایت دوباره فوتبال دوستان از مظلومیت 
فلسطین در مقابل اشغالگران صهیونیست شد. از ابتدای آغاز مسابقات جام جهانی 
بســیاری از تماشــاگران با طرد خبرنگاران صهیونیســت به نوعی به کل دنیا از 
انزجار عمومی شان نسبت به اشغالگران صحبت کردند. نشریه هاآرتص اسرائیل با 
اعتراف تلخ در این زمینه نوشت: »با چشم پوشی از قهرمانی فرانسه یا آرژانتین در 
جام جهانی 2022 قطر باید اعتراف کرد که در این تورنمنت بزرگ فوتبالی از ناحیه 
سیاسی عرب ها و فلسطینی ها بزرگترین برنده بودند. تماشاگران مسلمان و عرب 
در مســابقات جام جهانی 2022 با برافراشتن پرچم فلسطین در ورزشگاه ها نشان 

دادند فلسطین تیم سی وسوم جام جهانی است.«
 

وضعیت مبهم جهانبخش در فاینورد
بحث انتقال علیرضا جهانبخش به باشگاه پاناتینایکوس یونان در هفته های گذشته 
خبرساز بود. جهانبخش که یکی از کاپیتان های تیم ملی فوتبال ایران هم محسوب 
می شود، دومین فصل حضورش در فاینورد را تجربه می کند اما بعضی از رسانه های 
یونان مدعی شدند پاناتینایکوس به دنبال جذب قرضی این بازیکن است. جهانبخش 
که به تازگی و پس از پایان کار تیم ملی ایران در جام جهانی به اردوی فاینورد اضافه 
شــده اســت، در گفت وگو با مجله فاینورد به خبر جدایی اش از این باشگاه واکنش 
نشــان داد. این بازیکن 29 ســاله گفت: »من در فاینورد خوشحالم. هدف من این 
اســت که به مرحله بعدی کارم در روتردام بــروم.« جهانبخش افزود: »می توانیم با 
هم به موفقیت های بزرگ برسیم. با توجه به سن من، پیشرفتم ممکن است چندان 
واقع بینانه به نظر نرســد اما معتقدم که می توانم بیشتر پیشرفت کنم.« وی تصریح 
کرد: »هنوز خیلی چیزهای مهم بــرای من وجود دارد که باید انجام دهم. اتفاقات 
بزرگی قرار اســت اینجا بیفتد.« با وجود این اظهارات، بعضی از رســانه های یونانی 
خبر داده اند مذاکرات بین فاینورد و پاناتینایکوس ادامه دارد و باید دید درنهایت چه 

سرنوشتی در انتظار جهانبخش خواهد بود.

بوسکتس از تیم ملی اسپانیا خداحافظی کرد
کاپیتان تیم ملی فوتبال اسپانیا با انتشار پیامی در فضای مجازی از بازی های ملی 
خداحافظــی کرد. بعد از حذف تیم ملی اســپانیا از جام جهانی 2022 در مرحله 
یک هشتم نهایی، کاپیتان لاروخا تصمیم به بازنشستگی از بازی های ملی گرفت. 
بوسکتس در سال 2009 اولین بازی ملی خود را برابر ترکیه انجام داد و در مجموع 
143بار پیراهن اسپانیا را بر تن کرد. او توانست با اسپانیا قهرمان جام جهانی 2010 
و یورو 2012 شــود. قرارداد بوسکتس در پایان فصل 23-2022 با بارسلونا تمام 

می شود و ممکن است او راهی اینتر میامی آمریکا شود.
 

سینیشا میهایلوویچ درگذشت
ســتاره پیشین تیم ملی یوگسلاوی درگذشت. سینیشا میهایلوویچ که چند سال 
درگیر بیماری ســرطان خون بود در ســن 53 سالگی درگذشت. میهایلوویچ که 
ســابقه بازی در تیم های لاتزیو، رم، اینتر، ســامپدوریا و ستاره سرخ را داشت، در 
تیم های میلان، ســامپدوریا، بولونیا، فلیورنتینا، اسپورتینگ و تیم ملی صربستان 

هم مربیگری کرده است.
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نگرانی گل محمدی از 
مثلث خطرناک استقلال

آماده باش سرمربی سرخ ها به مدافعان در آستانه دربی

 بنزما در فینـال جام
 یک محـال زیر صفر؟!

 پـــاداش 1۲4میــلیــون دلاری
 برای برترین های جام جهانی قطر

تنها بازی تکراری جام به هیچ عنوان تشریفاتی نیست


